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$56,060,622.7010000 SERVICIOS PERSONALES $72,120,277.89 $19,988,617.69 $538,710.94 $22,749,590.83 -$2,760,973.14 $49,370,687.06 $22,749,590.83 $22,749,590.83 $0.00$16,059,655.19

$38,277,150.7911000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

$52,001,211.21 $13,640,186.48 $91,871.43 $14,741,058.45 -$1,100,871.97 $37,260,152.76 $14,741,058.45 $14,741,058.45 $0.00$13,724,060.42

$38,277,150.7911300   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $52,001,211.21 $13,640,186.48 $91,871.43 $14,741,058.45 -$1,100,871.97 $37,260,152.76 $14,741,058.45 $14,741,058.45 $0.00$13,724,060.42

$38,277,150.7911301   SUELDOS AL PERSONAL DE BASE $52,001,211.21 $13,640,186.48 $91,871.43 $14,741,058.45 -$1,100,871.97 $37,260,152.76 $14,741,058.45 $14,741,058.45 $0.00$13,724,060.42

$3,639,044.2212000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

$3,497,876.55 -$274,423.15 $133,255.48 $842,819.21 -$1,117,242.36 $2,655,057.34 $842,819.21 $842,819.21 $0.00-$141,167.67

$3,639,044.2212200   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $3,497,876.55 -$274,423.15 $133,255.48 $842,819.21 -$1,117,242.36 $2,655,057.34 $842,819.21 $842,819.21 $0.00-$141,167.67

$3,639,044.2212201   SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL $3,497,876.55 -$274,423.15 $133,255.48 $842,819.21 -$1,117,242.36 $2,655,057.34 $842,819.21 $842,819.21 $0.00-$141,167.67

$6,424,915.6113000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,652,805.10 $2,321,944.18 $191,912.41 $2,864,802.99 -$542,858.81 $3,788,002.11 $2,864,802.99 $2,864,802.99 $0.00$227,889.49

$3,916,915.6113200   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y
GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

$3,776,122.10 $2,100,761.32 $44,412.27 $2,100,761.32 $0.00 $1,675,360.78 $2,100,761.32 $2,100,761.32 $0.00-$140,793.51

$713,659.0813201   PRIMAS DE VACACIONES $400,924.02 $380,840.14 $20,083.88 $380,840.14 $0.00 $20,083.88 $380,840.14 $380,840.14 $0.00-$312,735.06

$3,203,256.5313203   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $3,375,198.08 $1,719,921.18 $24,328.39 $1,719,921.18 $0.00 $1,655,276.90 $1,719,921.18 $1,719,921.18 $0.00$171,941.55

$2,508,000.0013400   COMPENSACIONES $2,876,683.00 $221,182.86 $147,500.14 $764,041.67 -$542,858.81 $2,112,641.33 $764,041.67 $764,041.67 $0.00$368,683.00

$2,508,000.0013401   COMPENSACIONES ORDINARIAS $2,876,683.00 $221,182.86 $147,500.14 $764,041.67 -$542,858.81 $2,112,641.33 $764,041.67 $764,041.67 $0.00$368,683.00

$4,859,216.0814000 SEGURIDAD SOCIAL $5,322,716.67 $1,870,221.21 $20,000.38 $1,870,221.21 $0.00 $3,452,495.46 $1,870,221.21 $1,870,221.21 $0.00$463,500.59

$4,698,196.0814100   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $5,154,868.70 $1,722,373.24 $0.38 $1,722,373.24 $0.00 $3,432,495.46 $1,722,373.24 $1,722,373.24 $0.00$456,672.62

$4,698,196.0814102   APORTACIONES AL IMSS $5,154,868.70 $1,722,373.24 $0.38 $1,722,373.24 $0.00 $3,432,495.46 $1,722,373.24 $1,722,373.24 $0.00$456,672.62

$161,020.0014400   APORTACIONES PARA SEGUROS $167,847.97 $147,847.97 $20,000.00 $147,847.97 $0.00 $20,000.00 $147,847.97 $147,847.97 $0.00$6,827.97

$161,020.0014401   SEGURO DE VIDA $167,847.97 $147,847.97 $20,000.00 $147,847.97 $0.00 $20,000.00 $147,847.97 $147,847.97 $0.00$6,827.97

$150,000.0015000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

$1,339,738.42 $1,024,907.54 $77,204.44 $1,024,907.54 $0.00 $314,830.88 $1,024,907.54 $1,024,907.54 $0.00$1,189,738.42

$0.0015100   CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO
DE TRABAJO

$1,025,007.54 $1,024,907.54 $100.00 $1,024,907.54 $0.00 $100.00 $1,024,907.54 $1,024,907.54 $0.00$1,025,007.54

$0.0015101   CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO
DE TRABAJO

$1,025,007.54 $1,024,907.54 $100.00 $1,024,907.54 $0.00 $100.00 $1,024,907.54 $1,024,907.54 $0.00$1,025,007.54

$150,000.0015200   INDEMNIZACIONES $314,730.88 $0.00 $77,104.44 $0.00 $0.00 $314,730.88 $0.00 $0.00 $0.00$164,730.88

$150,000.0015202   PAGO DE LIQUIDACIONES $314,730.88 $0.00 $77,104.44 $0.00 $0.00 $314,730.88 $0.00 $0.00 $0.00$164,730.88

$2,710,296.0017000 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $3,305,929.94 $1,405,781.43 $24,466.80 $1,405,781.43 $0.00 $1,900,148.51 $1,405,781.43 $1,405,781.43 $0.00$595,633.94

$2,710,296.0017100   ESTÍMULOS $3,305,929.94 $1,405,781.43 $24,466.80 $1,405,781.43 $0.00 $1,900,148.51 $1,405,781.43 $1,405,781.43 $0.00$595,633.94

$2,710,296.0017101   ESTÍMULOS ORDINARIOS $3,305,929.94 $1,405,781.43 $24,466.80 $1,405,781.43 $0.00 $1,900,148.51 $1,405,781.43 $1,405,781.43 $0.00$595,633.94

$7,289,600.0020000 MATERIALES Y SUMINISTROS $9,633,752.31 $3,342,009.53 $96,346.04 $3,342,009.53 $0.00 $6,291,742.78 $3,342,009.53 $3,342,009.53 $0.00$2,344,152.31

$1,396,000.0021000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

$1,379,158.07 $512,840.35 $0.00 $512,840.35 $0.00 $866,317.72 $512,840.35 $512,840.35 $0.00-$16,841.93

Page 1



HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO INDIGENA GUERRERENSE
GUERRERO

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Al 31/dic./2025
21/ene./2026

12:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos

Usr: PATTY

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

31/dic./2025

Ampliaciones /
(Reducciones) Al

31/dic./2025 Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por
Pagar Deuda

$443,000.0021100   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

$423,278.91 $125,454.38 $0.00 $125,454.38 $0.00 $297,824.53 $125,454.38 $125,454.38 $0.00-$19,721.09

$443,000.0021102   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA $423,278.91 $125,454.38 $0.00 $125,454.38 $0.00 $297,824.53 $125,454.38 $125,454.38 $0.00-$19,721.09

$98,000.0021200   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

$71,044.81 $46,480.55 $0.00 $46,480.55 $0.00 $24,564.26 $46,480.55 $46,480.55 $0.00-$26,955.19

$98,000.0021201   MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

$71,044.81 $46,480.55 $0.00 $46,480.55 $0.00 $24,564.26 $46,480.55 $46,480.55 $0.00-$26,955.19

$90,000.0021400   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y
COMUNICACIONES

$106,190.61 $46,230.44 $0.00 $46,230.44 $0.00 $59,960.17 $46,230.44 $46,230.44 $0.00$16,190.61

$90,000.0021401   SUMINISTROS INFORMÁTICOS $106,190.61 $46,230.44 $0.00 $46,230.44 $0.00 $59,960.17 $46,230.44 $46,230.44 $0.00$16,190.61

$765,000.0021600   MATERIAL DE LIMPIEZA $778,643.74 $294,674.98 $0.00 $294,674.98 $0.00 $483,968.76 $294,674.98 $294,674.98 $0.00$13,643.74

$765,000.0021601   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $778,643.74 $294,674.98 $0.00 $294,674.98 $0.00 $483,968.76 $294,674.98 $294,674.98 $0.00$13,643.74

$300,000.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $120,343.91 $2,575.70 $0.00 $2,575.70 $0.00 $117,768.21 $2,575.70 $2,575.70 $0.00-$179,656.09

$250,000.0022100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $105,851.11 $625.70 $0.00 $625.70 $0.00 $105,225.41 $625.70 $625.70 $0.00-$144,148.89

$250,000.0022105   PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE
PERSONAS

$105,851.11 $625.70 $0.00 $625.70 $0.00 $105,225.41 $625.70 $625.70 $0.00-$144,148.89

$50,000.0022300   UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE
ALIMENTACIÓN

$14,492.80 $1,950.00 $0.00 $1,950.00 $0.00 $12,542.80 $1,950.00 $1,950.00 $0.00-$35,507.20

$50,000.0022302   ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO DE
ALIMENTACIÓN

$14,492.80 $1,950.00 $0.00 $1,950.00 $0.00 $12,542.80 $1,950.00 $1,950.00 $0.00-$35,507.20

$447,000.0024000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y
DE REPARACION

$496,103.19 $84,415.95 $0.00 $84,415.95 $0.00 $411,687.24 $84,415.95 $84,415.95 $0.00$49,103.19

$133,000.0024600   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $127,804.42 $32,607.55 $0.00 $32,607.55 $0.00 $95,196.87 $32,607.55 $32,607.55 $0.00-$5,195.58

$133,000.0024601   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO $127,804.42 $32,607.55 $0.00 $32,607.55 $0.00 $95,196.87 $32,607.55 $32,607.55 $0.00-$5,195.58

$39,000.0024700   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA
CONSTRUCCIÓN

$28,784.58 $1,942.00 $0.00 $1,942.00 $0.00 $26,842.58 $1,942.00 $1,942.00 $0.00-$10,215.42

$39,000.0024702   MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA
CONSTRUCCIÓN

$28,784.58 $1,942.00 $0.00 $1,942.00 $0.00 $26,842.58 $1,942.00 $1,942.00 $0.00-$10,215.42

$59,000.0024800   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $27,161.93 $13,399.40 $0.00 $13,399.40 $0.00 $13,762.53 $13,399.40 $13,399.40 $0.00-$31,838.07

$59,000.0024801   ARTÍCULOS COMPLEMENTARIOS PARA
SERVICIOS GENERALES

$27,161.93 $13,399.40 $0.00 $13,399.40 $0.00 $13,762.53 $13,399.40 $13,399.40 $0.00-$31,838.07

$216,000.0024900   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE
CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

$312,352.26 $36,467.00 $0.00 $36,467.00 $0.00 $275,885.26 $36,467.00 $36,467.00 $0.00$96,352.26

$216,000.0024901   OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA
CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

$312,352.26 $36,467.00 $0.00 $36,467.00 $0.00 $275,885.26 $36,467.00 $36,467.00 $0.00$96,352.26

$3,639,600.0025000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

$5,601,491.26 $2,185,472.89 $346.04 $2,185,472.89 $0.00 $3,416,018.37 $2,185,472.89 $2,185,472.89 $0.00$1,961,891.26

$372,000.0025100   PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS $462,480.76 $158,228.56 $0.00 $158,228.56 $0.00 $304,252.20 $158,228.56 $158,228.56 $0.00$90,480.76
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$372,000.0025102   SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS
BÁSICOS

$462,480.76 $158,228.56 $0.00 $158,228.56 $0.00 $304,252.20 $158,228.56 $158,228.56 $0.00$90,480.76

$1,428,800.0025300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $2,558,241.97 $1,119,419.43 $346.04 $1,119,419.43 $0.00 $1,438,822.54 $1,119,419.43 $1,119,419.43 $0.00$1,129,441.97

$1,428,800.0025301   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE
APLICACIÓN HUMANA

$2,558,241.97 $1,119,419.43 $346.04 $1,119,419.43 $0.00 $1,438,822.54 $1,119,419.43 $1,119,419.43 $0.00$1,129,441.97

$1,788,800.0025400   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MÉDICOS

$2,551,787.24 $903,155.55 $0.00 $903,155.55 $0.00 $1,648,631.69 $903,155.55 $903,155.55 $0.00$762,987.24

$1,788,800.0025401   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES EN EL
ÁREA MÉDICA

$2,551,787.24 $903,155.55 $0.00 $903,155.55 $0.00 $1,648,631.69 $903,155.55 $903,155.55 $0.00$762,987.24

$50,000.0025500   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

$28,981.29 $4,669.35 $0.00 $4,669.35 $0.00 $24,311.94 $4,669.35 $4,669.35 $0.00-$21,018.71

$50,000.0025501   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO $28,981.29 $4,669.35 $0.00 $4,669.35 $0.00 $24,311.94 $4,669.35 $4,669.35 $0.00-$21,018.71

$544,000.0026000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $432,630.76 $115,446.70 $0.00 $115,446.70 $0.00 $317,184.06 $115,446.70 $115,446.70 $0.00-$111,369.24

$544,000.0026100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $432,630.76 $115,446.70 $0.00 $115,446.70 $0.00 $317,184.06 $115,446.70 $115,446.70 $0.00-$111,369.24

$544,000.0026101   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $432,630.76 $115,446.70 $0.00 $115,446.70 $0.00 $317,184.06 $115,446.70 $115,446.70 $0.00-$111,369.24

$496,000.0027000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

$1,077,894.42 $297,946.00 $96,000.00 $297,946.00 $0.00 $779,948.42 $297,946.00 $297,946.00 $0.00$581,894.42

$400,000.0027100   VESTUARIO Y UNIFORMES $806,751.82 $122,803.40 $0.00 $122,803.40 $0.00 $683,948.42 $122,803.40 $122,803.40 $0.00$406,751.82

$400,000.0027101   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES $590,713.90 $122,803.40 $0.00 $122,803.40 $0.00 $467,910.50 $122,803.40 $122,803.40 $0.00$190,713.90

$0.0027106   PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO
VESTUARIO Y UNIFORMES

$216,037.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $216,037.92 $0.00 $0.00 $0.00$216,037.92

$96,000.0027500   BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,
EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

$271,142.60 $175,142.60 $96,000.00 $175,142.60 $0.00 $96,000.00 $175,142.60 $175,142.60 $0.00$175,142.60

$96,000.0027501   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES DE
ORIGEN TEXTIL

$96,000.00 $0.00 $96,000.00 $0.00 $0.00 $96,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.0027502   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO DE
ORIGEN TEXTIL

$175,142.60 $175,142.60 $0.00 $175,142.60 $0.00 $0.00 $175,142.60 $175,142.60 $0.00$175,142.60

$467,000.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$526,130.70 $143,311.94 $0.00 $143,311.94 $0.00 $382,818.76 $143,311.94 $143,311.94 $0.00$59,130.70

$54,000.0029100   HERRAMIENTAS MENORES $30,856.44 $13,277.01 $0.00 $13,277.01 $0.00 $17,579.43 $13,277.01 $13,277.01 $0.00-$23,143.56

$54,000.0029101   ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES $30,856.44 $13,277.01 $0.00 $13,277.01 $0.00 $17,579.43 $13,277.01 $13,277.01 $0.00-$23,143.56

$60,000.0029400   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

$111,498.00 $53,950.75 $0.00 $53,950.75 $0.00 $57,547.25 $53,950.75 $53,950.75 $0.00$51,498.00

$60,000.0029403   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
CARÁCTER INFORMÁTICO

$111,498.00 $53,950.75 $0.00 $53,950.75 $0.00 $57,547.25 $53,950.75 $53,950.75 $0.00$51,498.00

$160,000.0029500   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

$219,295.54 $49,697.93 $0.00 $49,697.93 $0.00 $169,597.61 $49,697.93 $49,697.93 $0.00$59,295.54
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$160,000.0029501   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

$219,295.54 $49,697.93 $0.00 $49,697.93 $0.00 $169,597.61 $49,697.93 $49,697.93 $0.00$59,295.54

$120,000.0029600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

$51,684.11 $25,426.25 $0.00 $25,426.25 $0.00 $26,257.86 $25,426.25 $25,426.25 $0.00-$68,315.89

$120,000.0029601   ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS
MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE

$51,684.11 $25,426.25 $0.00 $25,426.25 $0.00 $26,257.86 $25,426.25 $25,426.25 $0.00-$68,315.89

$73,000.0029800   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

$112,796.61 $960.00 $0.00 $960.00 $0.00 $111,836.61 $960.00 $960.00 $0.00$39,796.61

$73,000.0029801   ARTÍCULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL
PARA MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

$112,796.61 $960.00 $0.00 $960.00 $0.00 $111,836.61 $960.00 $960.00 $0.00$39,796.61

$15,213,757.8330000 SERVICIOS GENERALES $12,238,172.78 $4,381,315.17 $178,271.57 $4,381,315.17 $0.00 $7,856,857.61 $4,381,315.17 $4,381,315.17 $0.00-$2,975,585.05

$327,000.0031000 SERVICIOS BASICOS $85,169.76 $13,193.00 $0.00 $13,193.00 $0.00 $71,976.76 $13,193.00 $13,193.00 $0.00-$241,830.24

$240,000.0031200   GAS $26,729.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,729.50 $0.00 $0.00 $0.00-$213,270.50

$240,000.0031201   GAS $26,729.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,729.50 $0.00 $0.00 $0.00-$213,270.50

$48,000.0031400   TELEFONÍA TRADICIONAL $42,914.00 $10,951.00 $0.00 $10,951.00 $0.00 $31,963.00 $10,951.00 $10,951.00 $0.00-$5,086.00

$48,000.0031401   TELEFONÍA TRADICIONAL $42,914.00 $10,951.00 $0.00 $10,951.00 $0.00 $31,963.00 $10,951.00 $10,951.00 $0.00-$5,086.00

$24,000.0031700   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

$9,196.00 $1,392.00 $0.00 $1,392.00 $0.00 $7,804.00 $1,392.00 $1,392.00 $0.00-$14,804.00

$24,000.0031701   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

$9,196.00 $1,392.00 $0.00 $1,392.00 $0.00 $7,804.00 $1,392.00 $1,392.00 $0.00-$14,804.00

$15,000.0031800   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $6,330.26 $850.00 $0.00 $850.00 $0.00 $5,480.26 $850.00 $850.00 $0.00-$8,669.74

$15,000.0031801   SERVICIO POSTAL $6,330.26 $850.00 $0.00 $850.00 $0.00 $5,480.26 $850.00 $850.00 $0.00-$8,669.74

$7,113,400.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

$5,159,805.44 $1,403,050.86 $0.00 $1,403,050.86 $0.00 $3,756,754.58 $1,403,050.86 $1,403,050.86 $0.00-$1,953,594.56

$75,000.0033100   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,
AUDITORÍA Y RELACIONADOS

$44,905.70 $18,477.30 $0.00 $18,477.30 $0.00 $26,428.40 $18,477.30 $18,477.30 $0.00-$30,094.30

$75,000.0033102   OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE
PROGRAMAS

$44,905.70 $18,477.30 $0.00 $18,477.30 $0.00 $26,428.40 $18,477.30 $18,477.30 $0.00-$30,094.30

$600,000.0033600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,
TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

$403,703.02 $95,456.40 $0.00 $95,456.40 $0.00 $308,246.62 $95,456.40 $95,456.40 $0.00-$196,296.98

$600,000.0033603   IMPRESIONES DE DOCTOS.OFICIALES PARA LA
PRESTACIÓN DE SER. PÚB., IDENTIFICACIÓN,
FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, …

$403,703.02 $95,456.40 $0.00 $95,456.40 $0.00 $308,246.62 $95,456.40 $95,456.40 $0.00-$196,296.98

$6,438,400.0033900   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y
TÉCNICOS INTEGRALES

$4,711,196.72 $1,289,117.16 $0.00 $1,289,117.16 $0.00 $3,422,079.56 $1,289,117.16 $1,289,117.16 $0.00-$1,727,203.28

$6,438,400.0033901   SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON
TERCEROS

$4,711,196.72 $1,289,117.16 $0.00 $1,289,117.16 $0.00 $3,422,079.56 $1,289,117.16 $1,289,117.16 $0.00-$1,727,203.28

$149,500.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

$70,874.15 $22,809.43 $1,343.40 $22,809.43 $0.00 $48,064.72 $22,809.43 $22,809.43 $0.00-$78,625.85
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$19,500.0034100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $17,849.62 $6,638.10 $1,343.40 $6,638.10 $0.00 $11,211.52 $6,638.10 $6,638.10 $0.00-$1,650.38

$19,500.0034101   COMISIONES BANCARIAS $17,849.62 $6,638.10 $1,343.40 $6,638.10 $0.00 $11,211.52 $6,638.10 $6,638.10 $0.00-$1,650.38

$90,000.0034400   SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y
FIANZAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$90,000.00

$90,000.0034401   SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
DEL ESTADO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$90,000.00

$40,000.0034500   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $53,024.53 $16,171.33 $0.00 $16,171.33 $0.00 $36,853.20 $16,171.33 $16,171.33 $0.00$13,024.53

$40,000.0034501   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $53,024.53 $16,171.33 $0.00 $16,171.33 $0.00 $36,853.20 $16,171.33 $16,171.33 $0.00$13,024.53

$4,540,000.0035000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

$2,790,772.58 $1,554,341.55 $0.00 $1,554,341.55 $0.00 $1,236,431.03 $1,554,341.55 $1,554,341.55 $0.00-$1,749,227.42

$336,000.0035100   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES

$555,757.20 $204,674.00 $0.00 $204,674.00 $0.00 $351,083.20 $204,674.00 $204,674.00 $0.00$219,757.20

$336,000.0035102   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE
INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

$555,757.20 $204,674.00 $0.00 $204,674.00 $0.00 $351,083.20 $204,674.00 $204,674.00 $0.00$219,757.20

$200,000.0035300   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA
INFORMACIÓN

$123,594.81 $76,892.24 $0.00 $76,892.24 $0.00 $46,702.57 $76,892.24 $76,892.24 $0.00-$76,405.19

$200,000.0035301   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA
INFORMACIÓN

$123,594.81 $76,892.24 $0.00 $76,892.24 $0.00 $46,702.57 $76,892.24 $76,892.24 $0.00-$76,405.19

$800,000.0035400   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

$1,161,302.78 $582,331.70 $0.00 $582,331.70 $0.00 $578,971.08 $582,331.70 $582,331.70 $0.00$361,302.78

$800,000.0035401   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

$1,161,302.78 $582,331.70 $0.00 $582,331.70 $0.00 $578,971.08 $582,331.70 $582,331.70 $0.00$361,302.78

$150,000.0035500   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

$105,501.67 $27,853.84 $0.00 $27,853.84 $0.00 $77,647.83 $27,853.84 $27,853.84 $0.00-$44,498.33

$150,000.0035501   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

$105,501.67 $27,853.84 $0.00 $27,853.84 $0.00 $77,647.83 $27,853.84 $27,853.84 $0.00-$44,498.33

$2,874,000.0035700   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTA

$697,577.65 $627,093.77 $0.00 $627,093.77 $0.00 $70,483.88 $627,093.77 $627,093.77 $0.00-$2,176,422.35

$2,874,000.0035701   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE
MAQUINARIA Y EQUIPO

$697,577.65 $627,093.77 $0.00 $627,093.77 $0.00 $70,483.88 $627,093.77 $627,093.77 $0.00-$2,176,422.35

$180,000.0035900   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $147,038.47 $35,496.00 $0.00 $35,496.00 $0.00 $111,542.47 $35,496.00 $35,496.00 $0.00-$32,961.53

$180,000.0035901   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $147,038.47 $35,496.00 $0.00 $35,496.00 $0.00 $111,542.47 $35,496.00 $35,496.00 $0.00-$32,961.53

$751,000.0037000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $877,805.21 $232,250.65 $0.00 $232,250.65 $0.00 $645,554.56 $232,250.65 $232,250.65 $0.00$126,805.21

$50,000.0037200   PASAJES TERRESTRES $15,315.00 $2,785.00 $0.00 $2,785.00 $0.00 $12,530.00 $2,785.00 $2,785.00 $0.00-$34,685.00

$50,000.0037201   PASAJES TERRESTRES $15,315.00 $2,785.00 $0.00 $2,785.00 $0.00 $12,530.00 $2,785.00 $2,785.00 $0.00-$34,685.00
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$701,000.0037500   VIÁTICOS EN EL PAÍS $862,490.21 $229,465.65 $0.00 $229,465.65 $0.00 $633,024.56 $229,465.65 $229,465.65 $0.00$161,490.21

$701,000.0037501   VIÁTICOS EN EL PAÍS $862,490.21 $229,465.65 $0.00 $229,465.65 $0.00 $633,024.56 $229,465.65 $229,465.65 $0.00$161,490.21

$428,000.0038000 SERVICIOS OFICIALES $425,645.87 $159,418.08 $100,000.00 $159,418.08 $0.00 $266,227.79 $159,418.08 $159,418.08 $0.00-$2,354.13

$428,000.0038200   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $425,645.87 $159,418.08 $100,000.00 $159,418.08 $0.00 $266,227.79 $159,418.08 $159,418.08 $0.00-$2,354.13

$428,000.0038201   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $425,645.87 $159,418.08 $100,000.00 $159,418.08 $0.00 $266,227.79 $159,418.08 $159,418.08 $0.00-$2,354.13

$1,904,857.8339000 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,828,099.77 $996,251.60 $76,928.17 $996,251.60 $0.00 $1,831,848.17 $996,251.60 $996,251.60 $0.00$923,241.94

$10,000.0039200   IMPUESTOS Y DERECHOS $5,317.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,317.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,683.00

$10,000.0039201   IMPUESTOS Y DERECHOS DE EXPORTACIÓN $5,317.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,317.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,683.00

$1,894,857.8339800   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE
DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL

$2,822,782.77 $996,251.60 $76,928.17 $996,251.60 $0.00 $1,826,531.17 $996,251.60 $996,251.60 $0.00$927,924.94

$1,894,857.8339801   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE
DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL

$2,822,782.77 $996,251.60 $76,928.17 $996,251.60 $0.00 $1,826,531.17 $996,251.60 $996,251.60 $0.00$927,924.94

$60,000.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$60,000.00 $20,000.00 $16,800.00 $20,000.00 $0.00 $40,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $0.00$0.00

$60,000.0044000 AYUDAS SOCIALES $60,000.00 $20,000.00 $16,800.00 $20,000.00 $0.00 $40,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $0.00$0.00

$60,000.0044200   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $60,000.00 $20,000.00 $16,800.00 $20,000.00 $0.00 $40,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $0.00$0.00

$60,000.0044201   BECAS $60,000.00 $20,000.00 $16,800.00 $20,000.00 $0.00 $40,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $0.00$0.00

$600,000.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

$2,100,000.00 $0.00 $600,000.00 $0.00 $0.00 $2,100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500,000.00

$400,000.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$200,000.0051100   Muebles de oficina y estantería $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$200,000.0051107   MOBILIARIO Y EQUIPO $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$200,000.0051500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$200,000.0051503   EQUIPO DE COMPUTACIÓN $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$200,000.0053000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

$1,700,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500,000.00

$200,000.0053100   Equipo médico y de laboratorio $1,700,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500,000.00

$200,000.0053102   EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO $1,700,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $1,700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,500,000.00

$79,223,980.53  Total $96,152,202.98 $27,731,942.39 $1,430,128.55 $30,492,915.53 -$2,760,973.14 $65,659,287.45 $30,492,915.53 $30,492,915.53 $0.00$16,928,222.45
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DR. CARLOS ALBERTO TORRES PEÑA L. C. ANAHI REYES TAPIA

DIRECTORA ADMINISTRATIVADIRECTOR GENERAL

JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

L. C. HORTENCIA RODRIGUEZ ESPINDOLA

Page 7


